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حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی، روز سه‌شنبه در 
دیدار جمعی از استانداران دولت‌های یازدهم و دوازدهم، 
با اشاره به دهمین سالگرد یازدهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری گفت: من انتخابات ۲۴ خرداد ۱۳۹۲ را 
حماسه امید می‌دانم. ۷۳ درصد مردم پای صندوق رای 
آمدند چون امید داشتند که انتخابات برای زندگی و آینده 
مردم می‌تواند کارساز باشد. دولت ما مظلوم و تنها بود و این 
مردم بودند که کنار دولت ایستادند و از آن حمایت کردند. 
امروز هم به امید نیاز حیاتی داریم. حفظ و بازسازی امید به 

این است که مردم از امید خود نتیجه ببینند.
رئیس‌جمهور سابق ایران با اشاره به تاکید مقام معظم 
رهبری بر امید و ایمان در سخنرانی ۱۴ خرداد، اظهار 
داشت: باید امید ایجاد کرد تا مردم باور کنند میزان رای 
ملت است و همه حاکمیت رای ملت را قبول دارد. بدون رای 
مردم نمی‌توانیم مشکلی را حل کنیم. همه باید تلاش کنیم 
مردم به آینده خودشان امیدوار شوند. راه‌حل همه مشکلات 
کشور اینست که به اخلاق اسلام و آرای مردم رجوع کنیم. 
اخلاق اسامی و آرای مردم است که جمهوری اسلامی را 

معنادار می‌کند.
روحانی با بیان اینکه مردم باید احساس کنند که برخی 
رویکردها تغییر کرده، افزود: ۵ ماه از حوادث اخیر گذشت. 
در این پنج ماه چه کار کردیم؟ اینکه در خیابان تنش نباشد 
یا سکوت مردم کافی است؟ برخورد مناسب و صحیح برای 
حل ریشه‌ای مشکلات و از بین بردن زمینهها و بستر ایجاد 
آن شرایط، احتمال وقوع مجدد چنین حوادثی را از بین 

می‌برد.
رئیس‌جمهور سابق ایران گفت: هدف اینست که 
مردم راضی باشند، باید دنبال راه‌حل برویم و از مردم و 
صاحبنظران دعوت کنیم نظراتشان را بگویند. حداقل یک 
بار هم شده برای دو، سه سال صداوسیما را ملی کنند. 
از همه گروه‌ها و جناح‌ها دعوت کنند تا نظراتشان را بیان 
کنند. قانون اساسی وظیفه صداوسیما را آزادی بیان و نشر 
افکار با رعایت موازین اسلامی و مصالح کشور دانسته است. 
در نشر افکار همه مردم که یک فکر ندارند، بنابراین همه 
باید بتوانند طبق رعایت موازین در صداوسیما حرف خود 
را بزنند. مردم که ۳ میلیون یا ۵ میلیون نفر نیستند، ۸۵ 

میلیون نفر هستند که کنار هم زندگی می‌کنند.
او اهمیت مشارکت حداکثری در انتخابات را برشمرد و 
تصریح کرد: فضای سیاسی یک روزه اصلاح نمی‌شود. مردم 
باید اطمینان حاصل کنند که مسیر در حال تغییر است. امام 
از روز اول فرمودند میزان رای ملت است. اما متاسفانه شاهد 
انتخاباتی با مشارکت زیر ۵۰ درصد بودیم. باید برگردیم 
به همان رویکرد انتخابات حداکثری. شکست در انتخابات 
رقابتی بهتر از پیروزی در انتخاباتی بدون رقابت است. با 
اصلاح موردی و موقتی مساله حل نمی‌شود بلکه باید مسیر 
تغییر کند تا از اصلاحات سیاست‌ها به اصلاحات ساختاری 

برسیم.
 روحانی در ادامه بیان کرد: تداوم روند تورم و افزایش 
گرانی بخصوص در کالاهای که نرخ‌گذاری آن در اختیار 
دولت است و افزایش بیکاری، نارضایتی عمومی و القای 
ناامیدی و یاس شرایط را برای مردم سخت‌تر می‌کند. تداوم 
برخوردهای غیرموثر در مواجهه با نارضایتی‌ها و توسل به 
روش‌های سلبی، امنیتی و انتظامی به جای روش‌های 

اقناعی و مشارکت‌جویانه و گفت‌وگو هم به افزایش فاصله 
و شکاف بین مردم و حاکمیت و دولت می‌انجامد. بویژه 
اینکه ایجاد و تقویت حس بی‌دولتی و خلاء قدرت مرکزی 
در افکار عمومی از جهت گسترش بی‌اعتمادی و از دست 
رفتن سرمایه‌های اجتماعی و نهایتا عدم اعتنا و توجه به 
دولت و قانون‌، تبلیغ و ترویج باور به وجود فساد و رانت 
و سوءاستفاده از قدرت در بین مسئولان نظام و تشدید 
ناکارآمدی و ضعف دستگاه‌های اداری و اجرایی نیز مسائل 
خطرناک و نگران‌کننده‌ای است. کمااینکه از خطر تقویت و 
تشدید روند واگرایی قومی در مناطق مختلف بویژه در سه 

استان مهم مرزی نیز نباید غفلت کرد.
رئیس‌جمهور سابق کشورمان با ابراز خوشنودی از اینکه 
برای همه روشن شده که با دنیا باید تعامل کرد، افزود: خوب 
است همه فهمیدند راه اصلاح کشور از تعامل با جهان و 
روابط با همسایگان می‌گذرد، نه با دعوا و نزاع و شعار نوشتن 

روی موشک. امیدوارم این رویکرد ادامه پیدا کند و فقط به 
دو، سه مورد ختم نشود و تبدیل شود به حرکتی برای توسعه 
کشور و تعامل سازنده با جهان. خوب است همه فهمیدند 
نمی‌شود سفارت آتش زد و دردسر ایجاد کرد. از اینکه با 
عربستان توافق کردند، ما خوشحالیم. به ما می‌گفتند دولت 
واداده و به همین دلیل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
همکاری می‌کند، خوشحالم امروز با آژانس توافق می‌کنند. 
من در طول دوره ریاست‌جمهوری بارها گفتم ما هیچ خط 

قرمزی در روابط با دنیا نداریم جز منافع ملی.
روحانی اهمیت اجرایی کردن برجام در تحولات اقتصادی 
را یادآور شد و اظهار داشت: برجام فقط یک امضا می‌خواست 
که در یک یا دو هفته قابل انجام بود. اما از فرصت استفاده 
خوبی نشد. امیدوارم بتوانند از درخت تنومند برجام که وقت 
ثمر دادن آنست، استفاده کنند. ثمره برجام یکی در سال 
۲۰۲۰ بود با پایان تحریم تسلیحاتی، دیگری در نوامبر 

امسال است با پایان تحریم موشکی و برخی تحریم‌ها و 
دیگری در اکتبر ۲۰۲۵ با پایان محدودیت‌های هسته‌ای.

او با با بیان اینکه اشتباهی که در ارزیابی‌ها دیده می‌شود 
آنست که دو دوره ۹۲ تا ۹۶ و دوره جنگ اقتصادی ۹۷ 
تا ۱۴۰۰ را با هم یکسان می‌‌بینند، اظهار داشت: دوره 
سال‌های ۹۲ تا ۹۶ هدف ما توسعه کشور و احقاق حقوق 
ملت و نجات کشور از خطرات اقتصادی و امنیتی و فرهنگی 
بود. در سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ بزرگترین جنگ اقتصادی علیه 
ملت ایران طراحی شد و توانستیم با مقاومت کشور را نگه 

داریم و نگذاریم فروپاشی اقتصادی اتفاق بیفتد.
رئیس‌جمهور سابق ایران با اشاره به اثرات تعامل سازنده 
با جهان در رشد و پیشرفت اقتصادی کشور گفت: ما در 
شرایطی دولت را تحویل گرفتیم که رشد اقتصادی منفی 
۸.۵ بود و طبق آمار بانک مرکزی منفی ۶.۸. تورم سالانه 
هم ۴۰.۴ و تورم نقطه به نقطه ۴۵ درصدی بود که در یازده 
ماه تورم نقطه به نقطه را با کاهش ۳۱ واحد درصدی به 
۱۴ درصد رساندیم. این در تاریخ بی‌سابقه است. وقتی در 
گفت‌وگوی صد روزه اعام کردم که تورم را به ۲۵ درصد 
می‌رسانیم، دوستان اقتصادی گفتند وعده مشکلی است اما 
قول دادم در همین دولت تورم را تک‌رقمی خواهیم کرد. دو 
بار در کشور تورم تک‌رقمی را تجربه کردیم؛ یکی در دهه 
۶۰ در دو سال ۶۴ و ۶۹ و دیگری در دهه ۹۰ از سه ماهه 
آخر ۹۴ تا سه ماهه اول ۹۷. بعد از انقلاب سابقه نداشت که 
دو سال و نیم تورم تک‌رقمی شده باشد. اتفاقا سال‌های ۹۳ 
و ۹۴ بدترین سال‌ها از لحاظ درآمد نفتی بود. پیش از دولت 
یازدهم نفت ۱۲۰ دلار بود که در اوایل دولت به ۱۱۲ دلار 
و در سال ۹۳ به ۳۰ دلار رسید. درآمد نفتی یک چهارم شد 
که نتیجه توطئه عربستان و اسرائیل علیه ایران بود تا مانع 
توافق نهایی هسته‌ای شوند. علیرغم این ما رشد اقتصادی را 
تا سال ۹۷ ادامه دادیم و دومرتبه در سال ۹۹ رشد مثبت 
شد. در سال ۹۵ رشد اقتصادی ما به ۱۴.۱۶ درصد رسید که 
بالاترین نرخ رشد اقتصادی در آن سال در جهان بود. ما در 
۴ سال با تعامل سازنده پایین‌ترین رقم در شاخص فلاکت 
را به دست آوردیم. روحانی افزود: با وجود جنگ اقتصادی 
اگر کرونا نبود، ما می‌توانستیم شرایط را تغییر دهیم. با این 
حال در سال ۹۹ توانستیم تورم را در کانال ۳۰ درصد نگه 
داریم. در سه ماهه آخر دولت، در بهار ۱۴۰۰ رشد اقتصادی 
به ۷.۶ درصد رسید. در دوران جنگ اقتصادی در اواخر 
۹۸ و سال ۹۹ و اوایل ۱۴۰۰ حدود ۱۷ طرح پتروشیمی 
افتتاح کردیم. بسیاری از طرح‌های بزرگ در پنجشنبه‌های 
افتتاح و در اواخر دوشنبه‌های افتتاح هم اضافه شد و افتتاح 
برخی طرح‌ها را به دولت سیزدهم سپردیم. دولت در سال 
۱۴۰۰ ده‌ها طرح بزرگ داشت تا افتتاح کند. بیمارستان 
هزار تختخوابی آماده بود اما چون گفتند از ۲۳ آسانسور 
فقط ۳ آسانسور تکمیل شده و یکی دو ماه وقت می‌خواهد، 
گفتیم تکمیل و در دولت سیزدهم افتتاح شود. طرح 
دریاچه ارومیه ۹۸ درصد انجام شده بود که می‌توانست در 
مهر ۱۴۰۰ افتتاح شود. او با بیان اینکه همه این دستاوردها 
در سایه تعامل سازنده با جهان به دست آمد، اظهار داشت: 
پیشرفت جامعه در این است که از تجارب گذشته عبرت 
بگیریم و با وحدت و انسجام هم امید را با مشارکت مردم در 
انتخابات افزایش دهیم و هم راه‌های آزموده و تعاملات خوب 

انجام‌شده مانند برجام را احیا کنیم.

روحانی در دیدار جمعی از استانداران سابق:

مردم 3 میلیون یا 5 میلیون نفر نیستند، 85 میلیون نفر هستند

سید ابراهیم رئیسی پس از مراسم استقبال رسمی »دانیل 
اورتگا« رئیس جمهور نیکاراگوئه در جمع گروهی از جوانان 
نیکاراگوئه‌ای، با اشاره به همزمانی پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران و انقلاب نیکاراگوئه و تاثیر متقابل این دو انقلاب از 
قهرمانان ملی مبارزه با امپریالیسم در دو کشور تجلیل کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه استقلال خواهی، 
آزادی‌خواهی و عدالت‌طلبی وجه مشترک انقلاب‌های مردم 
ایران و نیکاراگوئه است، اظهار داشت: آمریکا می‌خواست با 
تحریم و تهدید ملت ما را متوقف کند، اما ملت ما نه تنها 
متوقف نشد بلکه از تهدید و تحریم برای خود فرصت ساخت 

و به پیشرفت رسید.
سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر امروز سه‌شنبه به وقت 
محلی، پس از مراسم استقبال رسمی »دانیل اورتگا« رئیس 
جمهور نیکاراگوئه در جمع گروهی از جوانان نیکاراگوئه‌ای، 
با اشاره به همزمانی پیروزی انقلاب اسلامی ایران و انقلاب 
نیکاراگوئه و تاثیر متقابل این دو انقلاب از قهرمانان ملی 

مبارزه با امپریالیسم در دو کشور تجلیل کرد.
رئیسی ایستادگی مردم نیکاراگوئه مقابل زیاده‌خواهی و 
استکبار را رمز پیروزی این ملت عنوان کرد و با بیان اینکه 
استقلال خواهی، آزادی‌خواهی و عدالت‌طلبی وجه مشترک 

انقلاب‌های مردم ایران و نیکاراگوئه است، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران نظامی مردم‌سالار است و در 44 سال سپری 
شده از پیروزی انقلاب اسامی همواره رأی مردم، تمامی 

نهادهای جمهوری اسلامی را شکل داده است.
رئیس جمهور ادعای دموکراسی و حقوق بشر غربی‌ها را 
دروغین خواند و گفت: غربی‌ها به ویژه آمریکایی‌ها باید به 
نظام‌های برآمده از رأی مردم احترام بگذارند، اما برعکس 

عمل می‌کنند.
رئیسی ادامه داد: آمریکا می‌خواست با تحریم و تهدید 
ملت ما را متوقف کند، اما ملت ما نه تنها متوقف نشد بلکه 
از تهدید و تحریم برای خود فرصت ساخت و به پیشرفت 
رسید. رئیس جمهور با اشاره به نقش آمریکایی‌ها در ایجاد 
داعش و سیاست جمهوری اسلامی در مبارزه با تروریسم 
گفت: آنها ادعای مبارزه با تروریسم دارند، اما قهرمان مبارزه 
با تروریسم یعنی حاج قاسم سلیمانی را به شهادت رساندند.
رئیسی همچنین روابط میان ایران و نیکاراگوئه را 
راهبردی توصیف کرد و افزود: جمهوری اسلامی برای توسعه 
روابط میان دو کشور در تمامی حوزه‌ها به ویژه در حوزه علم 

و فناوری آمادگی دارد.
 دانیل اورتگا رئیس جمهور نیکاراگوئه نیز در این مراسم با 

اشاره به همزمانی انقلاب ایران و نیکاراگوئه گفت: انقلاب دو 
کشور دارای ریشه‌های قوی در مسیر مبارزه با استیلاطلبی 
سلطه‌گران و به خصوص آمریکا بود که همواره به دنبال 

تحمیل خواست خود به دیگران بوده و هستند.
رئیس جمهور نیکاراگوئه سلطه‌طلبی را جزء ماهیت 
امپریالیسم دانست و افزود: مستکبرین به بهانه حقوق بشر 
و دمکراسی به کشورهای مستقل فشار می‌آوردند، اما ما 

همچنان با قدرت مقابل آنها ایستاده‌ایم. اورتگا در بخش 
پایانی سخنان خود با تمجید از قهرمانان ملی دو کشور، 
جنایت آمریکایی‌ها در به شهادت رساندن حاج قاسم 
سلیمانی را محکوم و به احترام قهرمان ایرانی مبارزه با 
تروریسم یک دقیقه سکوت اعلام کرد و سخنان خود را با 
سردادن شعار زنده باد ایران و زنده باد یاد قاسم سلیمانی 

به پایان برد.

سید کریم حسینی با اشاره به مصوبه کمیسیون اجتماعی 
مبنی بر تعطیلی شنبه‌ها به جای پنجشنبه‌ها، گفته است: 
دولت در لایحه ای که به مجلس ارائه داده است به دنبال 
کاهش ساعت کاری است و در لایحه ای که ارائه کرده ۴۴ 
ساعت در هفته را به ۵/۴۲ ساعت تقلیل داده است. ما نیز 
در مجلس با توجه به اینکه ۵ روز هفته کاری است به این 
نتیجه رسیدیم که اگر بنا باشد بیش از ۸ ساعت در روز 
کارمندان سر کار حضور داشته باشد طاقت فرسا بوده و 

بهره‌وری لازم هم ندارد.
او در گفت وگو با ایسنا ادامه داده: به همین دلیل ما 
ساعت کاری کارمندان در طول ۵ روز کاری را ۴۰ ساعت 

تعیین کردیم. بدین ترتیب ساعت ورود و خروج کارمندان 
به ادارات منطقی است. بر این اساس پیشنهاد مشخص 
کمیسیون اجتماعی این است که ۵ روز هفته کاری بوده 
و ساعت کاری آن نیز روزی ۸ ساعت است. تعطیلی بین 
پنجشنبه و شنبه است. دولت در خصوص اینکه بین 
پنجشنبه و شنبه کدام روز تعطیل باشد، نظری نداده است. 
هنوز اینکه بین پنجشنبه و شنبه کدام روز باید تعطیل 
باشد جای بحث دارد. کمیسیون اجتماعی به تعطیلی شنبه 
رای داده اما ممکن است در صحن مجلس این تعطیلی به 

پنجشنبه تغییر کند.
گرچه کمیسیون اجتماعی مجلس بر تعطیلی روز شنبه 

به جای پنجشنبه رای داده است اما به نظر می‌رسد موضوع 
تعطیلی یکی از این دو روز همچنان محل بحث حتی میان 
نمایندگان مجلس است. به نحوی که پای جدال این تعطیلی 

به توییتر هم باز شد. 
میرسلیم، نماینده تهران در مجلس در مخالفت با طرح 
تعطیلی شنبه‌ها در توییتی نوشت: این چه افتخارى است که 
بعضى افراد پیشنهاددهنده و مدافع تعطیلى روز ‎شنبه، مانند 

اسرائیل، شده اند؟
در مقابل محسن پیرهادی نماینده تهران خطاب به 
میرسلیم در توییتر نوشت: کسی که فرق ۲۰۶ با لندکروز 
را نمی‌فهمد، به طریق اولی علت ساماندهی ایام کاری و 
تعطیلات را متوجه نمی‌شود. بعضی‌ها که هجمه و مخالفت 
می‌کنند، خیال آدم از درستی راه، جمع‌تر می‌شود. مجتبی 
توانگیر یکی دیگر از نمایندگان تهران توییت پیرهادی را 

بازنشر کرد.
بر اساس این گزارش متن لایحه تغییر ساعت کاری و 
تعطیلی پنجشنبه  که دولت به مجلس داده بر این اساس 

است:
لایحه اصلاح ماده )87( قانون مدیریت خدمات کشوری

ماده واحده- ماده )87( قانون مدیریت خدمات کشوری 
-مصوب 1386- به صورت زیر اصلاح می‌شود:

ماده 87- ساعات کار کارمندان دولت چهل و دو ساعت 
و سی دقیقه در هفته است و ترتیب و تنظیم ساعات 
کار ادارات به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور 
و تصویب هیات وزیران تعیین می‌گردد. تغییر ساعت 
کارمندان با رعایت سقف مذکور و در چهارچوب ضوابط 
پیشنهادی سازمان اداری و استخدامی کشور که به تصویب 
هیات وزیران می‌رسد، بر عهده دستگاه ذی‌ربط می‌باشد. 
میزان ساعات تدریس معلمان و اعضای هیات علمی از 

ساعات موظف، در طرح‌های طبقه بندی مشاغل ذیربط 
تعیین خواهد شد.

تبصره 1- کارمندان می‌توانند با موافقت دستگاه اجرایی 
ساعات کار خود را تا یک چهارم ساعت کار روزانه )حداکثر 
)10( ساعت( تقلیل دهند. میزان حقوق و مزایا، نحوه 
محاسبه سوابق خدمت این قبیل کارمندان متناسب با 

ساعات کار آنان تعیین خواهد شد.
تبصره 2- دستگاه‌های اجرایی می‌توانند در موارد خاص 
با موافقت هیات وزیران و رعایت سقف ساعات کار با توجه 
به شرایط جغرافیایی و منطقه ای و فصلی ساعات کار خود 

را به ترتیب دیگری تنظیم نمایند.
تبصره 3- متناسب با تغییرات فناوری و در شرایط 
اضطرار و بحران نظیر آلودگی هوا، کمبود انرژی، وقوع 
حوادث غیرمترقبه، شیوع بیماری‌های فراگیر و یا در ایام 
خاص نظیر ماه مبارک رمضان، به پیشنهاد سازمان اداری 
و استخدامی کشور و تصویب هیات وزیران، ساعت کار و 
نحوه ارائه خدمت کارمندان، فارغ از سقف مذکور در این 

ماده تعیین می‌شود.
تبصره 4- همه دستگاه‌های اجرایی اعم از ستادی و 
استانی، به استثنای بخش عملیاتی مراکز و واحدهای 
خدمت‌رسان نظیر واحدهای ذیربط بهزیستی، بانک‌ها، 
بیمارستان‌ها، مراکز بهداشتی- درمانی، اماکن ورزشی و 
واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی موظفند ساعات کار 

خود را در پنج روز هفته تنظیم نمایند.
تبصره 5- در همه قوانین و مقرراتی که از مبنای چهل و 
چهار ساعت کار در هفته و یکصد و هفتاد و شش ساعت کار 
در ماه استفاده شده است، از تاریخ ابلاغ این قانون به ترتیب 
به چهل و دو ساعت و سی دقیقه کار در هفته و یکصد و 

هفتاد ساعت کار در ماه اصلاح می‌شود.

رئیسی در نیکاراگوئه:

تهدیدهای آمریکا را تبدیل به فرصت کردیم 

جدال توییتری نمایندگان تهران درباره تعطیلی آخر هفته

سیدکریم حسینی: تعطیلی شنبه است اما شاید در صحن پنجشنبه شود

مخبر:
 تغییر ساعت اداری کشور بررسی و اصلاح شود

معاون اول رئیس جمهور به برخی انتقادات در خصوص تغییر ساعت کار 
اداری اشاره کرد و از سازمان امور اداری و استخدامی خواست با همکاری وزارت 

نیرو، تصمیمات لازم را در راستای اصلاح این طرح در نظر بگیرد. 
محمد مخبر روز چهارشنبه در نشست هیأت وزیران همچنین درباره پول‌های 
بلوکه شده بیان کرد: در سال ۱۴۰۱ هم بحث حذف ارز ترجیجی را داشتیم، 
هم جنگ اوکراین و هم اغتشاشات و نیز جنگ ارزی. با این همه موفق شدیم 
اقداماتی انجام دهیم که تورم سالانه ۱۴۰۱ را نسبت به ۱۴۰۰ افزایش چندانی 
پیدا نکند و پول‌های بلوکه شده‌مان در برخی از کشورها آزاد شده و بقیه کشورها 

نیز مقدمات آن انجام شده است
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به برخی مسائل و مشکلات در 
گمرکات کشور که منجر به ترخیص نشدن برخی اقلام و کالاها شده، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی را مکلف کرد در اسرع وقت از گمرکات و سازمان اموال تملیکی 
بازدید داشته باشد و حداکثر ظرف مدت یک ماه تدابیر و تصمیمات لازم را برای 

حل و فصل مشکلات و نارسایی‌های گمرک اتخاذ کند.
او در ادامه با اشاره به فصل ثبت نام مدارس و گلایه برخی اولیا و خانواده‌ها 
نسبت به افزایش نامتعارف شهریه‌ها بویژه در مدارس غیردولتی، به وزیر آموزش و 
پرورش تاکید کرد به این موضوع رسیدگی و با ساماندهی مسائل موجود، دغدغه 

خانواده‌ها را مرتفع سازد.

ورود بیش از 67 درصد زائران ایرانی به عربستان 
معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت ایران اعلام کرد: تاکنون حدود 59 
هزار زائر کشورمان برای شرکت در مناسک حج تمتع 1402 وارد عربستان 
شده‌اند. به گزارش از پایگاه اطلاع رسانی حج، غلامرضا رضایی افزود: براساس 
آمار، در حال حاضر حدود 49 هزار نفر در مکه مکرمه حضور دارند و نزدیک به 
10 هزار نفر نیز در مدینه النبی هستند اما رفته رفته بر تعداد زائران مکه مکرمه 

در روزهای آتی افزوده می‌شود.
او افزود: کار انتقال زائران ایرانی که از سوم خردادماه آغاز شده، همچنان ادامه 
دارد و تاکنون 259 پرواز به فرودگاههای مدینه منوره و جده صورت گرفته است.
او با بیان اینکه انتقال زائران ایرانی از 21 ایستگاه پروازی انجام می‌گیرد، 
افزود: سهم انتقال زائران ایرانی به فرودگاه مدینه 178 پرواز و به فرودگاه جده 

81 پرواز بوده است.
مدیر عملیات و رئیس ستاد مکه مکرمه با بیان اینکه پروازهای زائران به مدینه 
منوره از سوم خردادماه آغاز شده است، گفت: پروازهای زائران به جده نیز از 
بامداد 13 خرداد ماه آغاز شده است و این پروازها تا زمان تعیین شده ادامه دارد.

انهدام یک تیم تروریستی توسط سپاه
یک تیم مسلح که قصد انجام اقدامات تروریستی در جنوب شرق کشور را 
داشت ؛توسط رزمندگان واحدهای اطلاعاتی و عملیاتی قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه در جنوب استان رهگیری و شناسایی و قبل از هر اقدامی منهدم شد.
به گزارش روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: با اشراف اطلاعاتی یگان‌های امنیتی واطلاعاتی قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه و همکاری سربازان گمنام امام زمان ) عج( ، یک تیم مسلح تروریستی در 
جنوب استان سیستان و بلوچستان  رهگیری و قبل از انجام هر اقدام تروریستی 
برنامه‌ریزی شده ، طی عملیاتی  غافلگیر کننده منهدم شد. این اطلاعیه افزوده 
است: در این عملیات ، دو تن از تروریست‌ها به هلاکت رسیده ویک تن دیگر نیز 
دستگیر و مقادیری سلاح ، مهمات و مواد منفجره همراه آنان کشف و ضبط شد.

معاون اول قوه قضائیه خطاب به وزیر اقتصاد:

اسامی مسئولانی که همکاری نمی‌کنند را بدهید
دادستان کل کشور از وزیر اقتصاد خواست اسامی مسئولانی که در اجرای 

قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار با همکاری نمی‌کنند را اعلام کند.
به گزارش از قوه قضائیه، نشست ستاد مرکزی پیگیری اجرای سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی در قوه ‌قضائیه با حضور معاون اول قوه ‌قضائیه، دادستان کل 
کشور، وزیر امور اقتصاد و دارایی و تعدای از معاونان قوه ‌قضائیه و مسئولان سایر 

دستگاه‌‌ها روز سه شنبه بیست و سوم خردادماه برگزار شد.
حجت الاسام و المسلمین محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه  در این 
جلسه بیان کرد: اقتصاد کشور دردستان کارآفرینان و سرمایه گذاران و تولید 
کنندگان است و باید پای حرف‌های آن‌ها بنشینیم و بدانیم تا خواسته آن‌ها 
چیست؟ او در ادامه این جلسه پس از استماع گزارشی از روند اجرای قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و نحوه صدور پروانه‌های کسب و کار، به 

مشکلات موجود در اجرای این قانون اشاره کرد.
معاون اول قوه قضائیه با اشاره به قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 
گفت: احترام به قانون بر همه لازم است اما افراط و تفریط در کار مشکل ساز 
است. حجت الاسلام و المسلمین محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور نیز در 
این جلسه بیان کرد: یک گله از آقای وزیر اقتصاد دارم و آن هم اینکه در رسانه 
شاهد هستیم که او و همکارانشان عنوان می‌کنند که دستگاه‌ها در اجرای قانون 

تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار با ما همکاری نمی‌کنند.
او افزود: معتقدم شما باید اسم مدیران و مسئولان را شفاف بیان کنید تا 

متخلفان تحت تعقیب قرار گیرند.
دادستان کل کشور تصریح کرد: اینکه عنوان می‌شود که دستگاه همکاری 

نمی‌کنند کار با ارزشی است اما باید نام فرد را رسما اعلام کنید.
او افزود: با مواردی که در استان‌ها به آن برخورد می‌کنید. مشکل زا هستند را 

به ما اعلام کنید، قطعا بلافاصله ورود خواهیم کرد.
 منتظری گفت: عدم انعکاس مشکلات به دادستانی برای سازمان‌ها مشکل 
ساز خواهد شد، از ما مطالبه کنید تا با همکاری و هم افزایی، روند خدمت رسانی 

به سرعت و کیفیت مطلوبی افزایش یابد.

رئیس کمیته انتقال محکومین خبر داد
انتقال ۱۷۸ نفر از محکومان افغانستانی 

از ایران به کشورشان
معاون حقوق بشر و امور بین الملل و رئیس کمیته انتقال محکومین از انتقال 

۱۷۸ نفر از محکومان افغانستانی از ایران به کشورشان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی وزارت دادگستری، جلالیان گفت: با تلاش‌های بی 
وقفه اعضای کمیته انتقال و رایزنی‌های دیپلماتیک و حقوقی بین جمهوری 
اسامی ایران و هیات حاکمه افغانستان تعداد ۱۷۸ نفر محکوم افغانی در ایران 
روز گذشته از طریق مرز زمینی دوغارون استان خراسان رضوی وارد کشور 
افغانستان وتحویل مقامات آن کشور شد  تا ادامه محکومیت خود را در آن 
کشور سپری کنند. رئیس کمیته انتقال محکومان جمهوری اسلامی ایران گفت: 
با رایزنی گسترده مقامات وزارت دادگستری، قوه قضائیه و وزارت امور خارجه 
و سازمان زندان‌های کشورمان علاوه بر انتقال محکومان افغانی، زمینه انتقال 
تعداد ۳ نفر از محکومان ایرانی حاضر در کشورافغانستان فراهم و به کشورمان 

انتقال یافت.

سردار فرحی در دیدار دبیرکل وزارت دفاع پاکستان:
همکاری ایران و پاکستان عرصه را بر گروه‌های 

تکفیری و تروریستی تنگ می‌کند
سپهبد حمود الزمان خان دبیرکل وزارت دفاع جمهوری اسلامی پاکستان 
با حضور در ستاد وزارت دفاع با سردار سرتیپ پاسدار سیدمهدی فرحی 

دیدار کرد.
به گزارش وزارت دفاع، سردار سرتیپ پاسدار سیدمهدی فرحی جانشین 
وزیر دفاع  در این دیدار با بیان این که علائق دو ملت ایران و پاکستان 
ناگسستنی است و این موضوع برای دولتمردان دو کشور مسئولیت آور است، 
افزود: برای ارتقاء روابط و همکاری‌ها با پاکستان یک اتفاق‌نظر میان مسئولین 
جمهوری اسلامی ایران وجود دارد و جمهوری اسلامی ایران از ارتقاء همکاری 
با جمهوری اسلامی پاکستان در تمامی زمینه‌ها استقبال می‌کند و ما افزایش 
سفرهای متقابل مقامات دفاعی و نظامی دو کشور را مهم و سازنده ارزیابی 
می‌کنیم و آن را بسترساز و زمینه‌ساز توسعه روابط در همه بخش‌ها می‌دانیم 
و معتقدیم ارتقاء تعاملات و همکاری‌های دفاعی دو کشور، می‌تواند منجر به 
استحکام مناسبات، افزایش اعتماد و کاهش نفوذ و نقش بازیگران مخرب و 
مخالف روابط شود و همچنین همکاری‌های دو کشور بدون تردید عرصه را 
بر گروه‌های تکفیری و تروریستی نظیر داعش و یا گروهک‌های جدایی‌طلب 

نیز تنگ خواهد کرد.

اخبار کوتاه


